
Výroční zpráva Komunity Noe za rok 2020

Valná hromada Komunity Noe
Termín: 25. ledna 2020
Návštěvnost: 27
Program: Ustavující shromáždění soukromého sdružení věřících Komunita Noe. Koncert v sále
fary.
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz)

VII. PODPŮRNÉ A SÍŤOVACÍ SETKÁNÍ: „Občanský a klimatický aktivismus:
průniky, rozdíly, možnosti spolupráce“
Termín: 7. - 8. února
Návštěvnost: 36
Program: Dialog, inspirace, vytváření spojení k danému tématu.Zúčastnili se aktivní lidé napříč
republikou - ti, kteří působí místně, i celostátně známé osobnosti z občanských iniciativ, médií,
politických institucí, církví, lokálních uskupení apod.
Hosté: zástupci občanského sektoru (Pro)(hnutí, Milion chvilek pro demokracii, Fridays for
Future, Extinction Rebellion)
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz)

(Pod)zimní schólé

Termín: 28. února – 1. března
Zrušeno kvůli pandemii.

Promítání u kamen

Termín: 13. - 15. března
Zrušeno kvůli pandemii.

Velikonoce v Holostřevech

Termín: 9. - 13. dubna
Zrušeno kvůli pandemii.

Jarní brigáda

Termín: 24. - 26. dubna
Zrušeno kvůli pandemii.

Kurz kontemplace na doma (se Scholé z. s.) /online/

Termín: 7. - 10. května
Návštěvnost: 12 účastníků
Program: Kurz kontemplace - kontemplativní duchovní cvičení, které je možné absolvovat v



bezpečí domova nebo jiného útulného místa.
Vhodné jak pro první uvedení na cestu kontemplace, tak pro prohloubení dosavadní praxe.
Hosté: jáhen Robert Elva Frouz
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz)

Slavnost Komunity Noe

Termín: 17. května
Návštěvnost: cca 100 lidí
Program: Slavnostní mše k oficiálnímu založení soukromého sdružení věřících Komunita Noe
jako subjektu podle církevního práva. Po mši následovala zahradní slavnost.
Hosté: plzeňský biskup Tomáš Holub, Tomáš Halík, Petr Vacík, Denisa Červenková a další vzácní
hosté

Festival Holostok

Termín: 19. - 21. června
Zrušeno kvůli pandemii.
Web: www.holostok.cz

miniHolostok

Termín: 19. - 21. června
Návštěvnost: 21 lidí
Program: brigáda, setkání, koncert
Hosté: holostokový tým a jeho spolupracovníci

Brigáda

Termín: 26. - 28. června
Návštěvnost: 18 lidí
Program: práce ve Škole a na faře
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz)

Velká Letní Schólé 2020

Termín: 30. června – 5. července
Návštěvnost: 38 dospělých, 18 dětí
Program: Vzdělávání v původním smyslu - snaha o kultivaci duše a dialog. Kontemplace jako
cesta k hlubšímu prožívání přítomnosti. Práce vlastních rukou jako podíl na dotváření světa.

● Eva Figurová (etnografka): Žitá každodennost ve vyloučené lokalitě optikou sociálního
pracovníka a etnografa.

● Josef Bernard (bývalý hejtman Plzeňského kraje): Plzeňský kraj a jeho hejtman
● Elva Frouz (jáhen, terapeut, osobní průvodce): Literární večer.
● Jakub Holík (kněz): Mše svatá v kostele.

http://www.holostok.cz


● Pavel Hošek (teolog, spisovatel): Sloužím Tajnému ohni. Duchovní zdroje tvorby
J.R.R.Tolkiena.

● Tomáš Bernhardt (historik), Eva Figurová (etnografka): Dílna kyanotypie
● Anatol Svahilec (slam poetry): Samostatný autorský večer zásadní osobnosti české scény

slam poetry.
● Tomáš Halík (filozof, kněz a teolog): Pandemie jako náboženská zkušenost.
● Tomáš Halík (filozof, kněz a teolog): Reforma církve. Stojíme na prahu nové podoby

církve? Co umírá a co se rodí?
● Kaplan & Fiala: koncert.
● Sylva Pecháčková (botanička): Komentovaný výlet s botanickým výkladem.
● Petr Šušor (facilitátor drum circle): Skupinové bubnování.
● Bohoslužba slova,

Hosté: Eva Figurová, Josef Bernard, Elva Frouz, Pavel Hošek, Anatol Svahilec, Tomáš Bernhardt,
Tomáš Halík, Martin Kaplan, Josef Fiala, Sylva Pecháčková, Petr Šušor
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz)

Podzimní schólé
Zrušeno kvůli pandemii.

Kontemplativní exercicie s Petrem Vacíkem
Zrušeno kvůli pandemii.

Kontemplativní exercicie s Elvou Frouzem a Janou Fojtíčkovou
Zrušeno kvůli pandemii.

Kurz kontemplace na doma (se Scholé z. s.) /online/

Termín:  30. října - 1. listopadu
Návštěvnost: 12 účastníků
Program: Kurz kontemplace - kontemplativní duchovní cvičení, které je možné absolvovat v
bezpečí domova nebo jiného útulného místa.
Vhodné jak pro první uvedení na cestu kontemplace, tak pro prohloubení dosavadní praxe.
Hosté: jáhen Robert Elva Frouz
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz)

VIII. PODPŮRNÉ A SÍŤOVACÍ SETKÁNÍ: „Naděje ve chvějící se době“
/online/

Termín: 20. - 21. listopadu
Návštěvnost: 30
Program: moderované sdílení na téma "Kde a jak to žiju"
Tomáš Halík: Promluva k aktuální situaci, moderovaná rozprava.
Vojtěch Linka a Elva Frouz: "Naděje ve chvějící se době" - promluva, moderovaná rozprava,



hledání nových možností.
Hosté: Robert Elva Frouz, Vojtěch Linka, Tomáš Halík, Petr Bauchner
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz)

Mikulášská poutní mše a setkání Komunity Noe
Termín: 6. prosince
Návštěvnost: 22 lidí
Hosté: mši sloužil P. Petr Bauchner

Předvánoční mše a setkání Komunity Noe
Termín: 23. prosince
Návštěvnost: cca 40 lidí
Hosté: mši sloužil P. Jakub Holík
Program: mše, rozdávání Betlémského světla, posezení u ohně.

Areál fary je také pronajímán pro pobyty skautských oddílů, mladých rodin s dětmi, zájmových
kroužků apod. Konají se zde také individuální pobyty jednotlivců, kteří hledají útočiště pro své
osobnostní zrání.

V Holostřevech, 12. 10. 2021

Vypracovala: Tereza Kohútová
Zkontroloval: Robert Elva Frouz




